



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

## I Allahs Namn. den Nåderike. den Barmhärtige

All lov och pris tillkommer Allah. Vi prisar Honom och söker Hans hjälp och ber om Hans förlåtelse. Den som Allah vägleder kan ingen leda vilse och den som Allah låter gå vilse kan ingen vägleda. Jag vittnar om att det inte finns någon gud utom Allah – och jag vittnar om att Muhammad (Sal-Allâhu 'Alayhi Wa Sallam). är Hans tjänare och sändebud.

### Dagens khutba handlar om: Den största orättvisan

Kära muslimer: Allah (Subhanahu Wa Ta'ala) är den Allsmåktige som beskrivs för felfrihet och härlighet. Han förtrycker ingen.

Allah (Subhanahu Wa Ta'ala) säger:

[Kapitel: 10-Vers: 44] Gud gör inte människorna den minsta orätt, men människorna gör sig själva orätt.

[Kapitel: 43-Vers: 76] Vi gjorde dem ingen orätt; de begick orätt [mot sig själva].

Allah (Subhanahu Wa Ta'ala) har förbjudit orätt för sig själv och bland Hans dyrkare, i hadith al- qudsi Allah (Subhanahu Wa Ta'ala) säger: ((O Mina dyrkare, Jag har förbjudit förtryck för mig själv och har gjort det förbjudet bland er, inte förtrycka varandra)).

Kära muslimer: i Koranen och Sunnan Orätten delar till tre slags:

Den största orätten är avgudsdyrkare, som gillar alla typer av dyrkan till annan än Allah, liksom att ställa någon dödande i Allahs ställe.

Därför man ska slakta och be uppriktigt bara till Allah (Subhanahu Wa Ta'ala), frukta Honom. Som profeten (Luqman) Alayhi Salatu Wa Salam sa: till hans son:

Allah (Subhanahu Wa Ta'ala) säger:

[Kapitel: 31-Vers: 13] Och Luqman talade till sin son och förmanade honom: "Käre son! Sätt inte medhjälpare vid Guds sida; att sätta medhjälpare vid Hans sida är att begå en svår orätt!

Andra slags av orätten är; förtryck av dyrkare för sig själv, att överträda Allahs regler, begår man orätt mot sig själv. Plikten är att man lyda Allah (Subhanahu Wa Ta'ala) och rengöra sin själ med goda gärningar.

Tredje slags av orätten är förtryck av människor till varandra, t ex. att förtrycka någon i hans ägodel och heder. profeten Mohammed (Sal-Allâhu 'Alayhi Wa Sallam) säger; ((Muslimerna är bröder, ska inte förtrycka, beljuga och svika varandra)).

Allah beskriver olika exempel för orätt av människor till varandra:

När ett gift par inte kan försätta att leva tillsammans, samt felet var inte på kvinnan, men mannen kräver att kvinnan ska återlämna hennes hemgift (al-Mahrr), det är orätt, för att det är hennes rättighet. Allah (Subhanahu Wa Ta'ala) säger:  
Orätt att man tillägna faderlösas ägodel.

Allah (Subhanahu Wa Ta'ala) säger:

[Kapitel: 4-Vers: 10] De som med orätt tillägnar sig de faderlösas egendom fyller [redan i detta liv] sin buk med eld; de kommer att plågas i ett flammande bål!  
Orätt att råna eller döda människor och tillägnar deras pengar eller ägodel.

Allah (Subhanahu Wa Ta'ala) säger:

[Kapitel: 4-Vers: 29-30] TROENDE! Tillskansa er inte varandras egendom med orätt - inte heller [under sken av] regelrätta köpeavtal - och konkurrera inte ihjäl varandra! [Glöm inte att] Gud har visat er stor nåd! ✞ Den som av fiendskap begår sådan orättfärdighet skall Vi låta plågas i ett flammande bål. Detta är lätt för Gud.

Orätt att Domaren inte följer Allahs budskap.

Allah (Subhanahu Wa Ta'ala) säger:

[Kapitel: 5-Vers: 45] De som inte dömer i enlighet med vad Gud har uppenbarat begår orätt mot sig själva.

Orätt att man försena andras ägodel eller pengar utan anledning,

Orätt att man svika sin partner och erkänna inte av hans rättigheter; i Hadith Al-qudsy ((Gud säger: Jag är den tredje partner till dem om de inte svika varandra, men om de gör det, jag lyfter min hand, då djävulen kommer emellan dem)).

Orätt Att man dra skatt av någons pengar eller tillägga ränta på pengar, för att det togs pengar över olovligt.

Orätt att man göra skillnad mellan sina barn, liksom ger mer kärlek till en del av dem än de andra: Profeten Mohammed (Sal-Allâhu 'Alayhi Wa Sallam) säger: ((Frukta Allah och jämlik mellan era barn)).

Orätt att man skratta åt någon och göra elakt skämt genom ord och handling.

Allah (Subhanahu Wa Ta'ala) säger:

[Kapitel: 49-Vers: 11] TROENDE! Män skall inte göra narr av andra män - det kan hända att de som de gör narr av är bättre än de själva. Och kvinnor skall inte göra narr av andra kvinnor - det kan hända att de som de gör narr av är bättre än de själva. Och förtala inte varandra och ge inte varandra skamliga öknamn; det är gement, troende emellan, att använda öknamn som leder tanken till synd och lastbarhet, och de som [beter sig så och] inte ångrar det gör sig skyldiga till en svår orätt.

Orätt att man vittnar falsk, då han bär synder på sig själv, gör orätt mot den skyldiga personen genom att stöda honom till synder. Samt gör orätt mot den oskyldiga personen genom att dra av personens ägodel eller rättighet utan skäl.

Kära muslimer! Allah besvarar förtryckts vädjan: Profeten Mohammed (Sal-Allâhu 'Alayhi Wa Sallam) säger: (( undvik förtryckts vädjan för att det inte finns någon slöja mellan dem och Gud)).

Försök att undvika orätten så länge du är levande för att det kommer att följa dig till uppståndelsen dagen och minska dina belöningar, profeten Mohammed (Sal-Allâhu 'Alayhi Wa Sallam) säger: ((orätten är mörkret i uppståndelsen dagen)).

**Vi ber Gud att hjälpa oss att hålla oss till Hans Skrift och Hans Sändebuds Sunna fram till den dag då vi ska möta Honom. Och må Allâh (Subhanahu Wa Ta'ala) visa oss den rätta vägen. Jag ber Allâh (Subhanahu Wa Ta'ala) att hjälpa oss till goda gärningar och ge oss ärlighet i avsikter.**